
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 215826-2021 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0002-2022-ANA-AAA.M-ALA.CHLL 

Chota, 06 de enero de 2022 

CUT 215826-2021 Fecha Solicitud 30/12/2021 

Solicitante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALGAYOC - BAMBAMARCA 

De conformidad con el Informe Técnico Nº002-2022 -ANA-AAA.M-ALA.CHLL/EEMM y de lo establecido en el 

artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 215826-

2021. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 34370.000 (m³/año) para el desarrollo del 

proyecto Mejoramiento y Ampliación del Servicio de Agua Potable y Saneamiento Básico Rural del Caserío El 

Ahijadero C.P. San Juan de Lacamaca, Distrito de Bambamarca, Provincia de Hualgayoc -Departamento de 

Cajamarca, por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Manantial Chupicayacu 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 775386.0000 / Norte: 9266679.0000 
Altitud: 3195.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :804.000 
 

Feb :726.000 
 

Mar :804.000 
 

Abr :778.000 
 

May :804.000 
 

Jun :778.000 
 

Jul :804.000 
 

Ago :804.000 
 

Set :778.000 
 

Oct :804.000 
 

Nov :778.000 
 

Dic :804.000 
 

Total :9466.000 

 

Fuente de Agua Manantial Río Chico 01 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 775110.0000 / Norte: 9263633.0000 
Altitud: 2534.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :134.000 
 

Feb :121.000 
 

Mar :134.000 
 

Abr :130.000 
 

May :134.000 
 

Jun :130.000 
 

Jul :134.000 
 

Ago :134.000 
 

Set :130.000 
 

Oct :134.000 
 

Nov :130.000 
 

Dic :134.000 
 

Total :1579.000 

 

Fuente de Agua Manantial Río Chico 02 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 775111.0000 / Norte: 9263639.0000 
Altitud: 2532.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :321.000 
 

Feb :290.000 
 

Mar :321.000 
 

Abr :311.000 
 

May :321.000 
 

Jun :311.000 
 

Jul :321.000 
 

Ago :321.000 
 

Set :311.000 
 

Oct :321.000 
 

Nov :311.000 
 

Dic :321.000 
 

Total :3781.000 



 

 

 

Fuente de Agua Manantial La Tiza 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 

(WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 775112.0000 / Norte: 9264174.0000 

Altitud: 2593.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :589.000 
 

Feb :532.000 
 

Mar :589.000 
 

Abr :570.000 
 

May :589.000 
 

Jun :570.000 
 

Jul :589.000 
 

Ago :589.000 
 

Set :570.000 
 

Oct :589.000 
 

Nov :570.000 
 

Dic :589.000 
 

Total :6935.000 

 

Fuente de Agua Manantial La Merceda 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 775588.0000 / Norte: 9265032.0000 
Altitud: 2604.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :937.000 
 

Feb :847.000 
 

Mar :937.000 
 

Abr :907.000 
 

May :937.000 
 

Jun :907.000 
 

Jul :937.000 
 

Ago :937.000 
 

Set :907.000 
 

Oct :937.000 
 

Nov :907.000 
 

Dic :937.000 
 

Total :11034.000 

 

Fuente de Agua Manantial Miguel Blanco 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 775698.0000 / Norte: 9265010.0000 
Altitud: 2596.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :70.000 
 

Feb :63.000 
 

Mar :70.000 
 

Abr :67.000 
 

May :70.000 
 

Jun :67.000 
 

Jul :70.000 
 

Ago :70.000 
 

Set :67.000 
 

Oct :70.000 
 

Nov :67.000 
 

Dic :70.000 
 

Total :821.000 

 

Fuente de Agua Manantial Los Zambrano 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 775804.0000 / Norte: 9264878.0000 
Altitud: 2586.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :64.000 
 

Feb :58.000 
 

Mar :64.000 
 

Abr :62.000 
 

May :64.000 
 

Jun :62.000 
 

Jul :64.000 
 

Ago :64.000 
 

Set :62.000 
 

Oct :64.000 
 

Nov :62.000 
 

Dic :64.000 
 

Total :754.000 

 
 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

 

Titular MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALGAYOC - BAMBAMARCA 

Tipo de Uso Poblacional 

 

Nombre del Proyecto 

Mejoramiento y Ampliación del Servicio de Agua Potable y Saneamiento Básico 

Rural del Caserío El Ahijadero C.P. San Juan de Lacamaca, Distrito de 

Bambamarca, Provincia de Hualgayoc -Departamento de Cajamarca 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 72D7E47D 

 

 

 
Ubicación Política del 
Proyecto 

Dpto: Cajamarca, Prov: Hualgayoc, Dist: Bambamarca 
Caserío El Ahijadero C.P. San Juan de Lacamaca 

Ubicación Administrativa AAA: Marañón, ALA: CHOTANO LLAUCANO 

 

 

 

 

 

 

 

FIRMADO DIGITALMENTE 

 

CRISTIAN ÁLVARO SUAREZ SILVA  
ADMINISTRADOR LOCAL DEL AGUA(E) 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CHOTANO LLAUCANO 


		2022-01-06T16:20:06+0000
	SUAREZ SILVA Cristian Alvaro FAU 20520711865 soft
	Soy el autor del documento




